
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

21 марта 2023г. № 20/1                 Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута

• Постановление № АГ-475-п от 17.03.2023 о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 15.07.2015 № АГ-1318-п 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-480-п от 20.03.2023 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 22.06.2021 № АГ-1079 
«Об утверждении Порядка рассмотрения заявления о включении изменений в 
схему размещения нестационарных торговых объектов»

• Постановление № АГ-481-п от 20.03.2023 о внесении изменений в 
постановление Главы города Минусинска от 01.07.2015 № 66-ПГ «О создании 
консультативного совета по делам национальностей при Главе города 
Минусинска»

ИЗВЕЩЕНИЕ
В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство об 

установлении публичного сервитута, целях размещения ЛЭП-0,4 кВ в составе 
объекта «Строительство ЛЭП-0,4 кВ, для электроснабжения объекта, 
расположенного по адресу: г. Минусинск, ул.Тимирязева, 13 «б», площадью 552 
кв.м, в границах земельных участков 24:53:0110367:3106, 24:53:0110367:1519 и в 
границах кадастрового квартала 24:53:0110367».

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 
9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 24 апреля 2023 
года включительно, на имя Администрации города Минусинска по любому из 
следующих адресов: Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 
№ 14; или Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет (www.minusinsk.
info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в целях размещения ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта «Строительство ЛЭП-0,4 кВ, для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: 

г. Минусинск, ул. Тимирязева, 13 «б»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте
N 
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Российская Федерация, Красноярский край, Минусинск г
2 Площадь объекта ± величина 

погрешности определения 
площади (P ± ∆P), м²

552 ± 8

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая 
компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в 
целях размещения ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта «Строительство ЛЭП-0,4 кВ, для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: 
г. Минусинск, ул. Тимирязева, 13 «б», площадью 552 кв.м, в границах земельных участков 24:53:0110367:3106, 24:53:0110367:1519 и в 
границах кадастрового квартала 24:53:0110367, сроком на 10 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК 167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки на 
местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
1 373987.86 19386.49 Аналитический метод 0.1 -
2 373987.52 19386.77 Аналитический метод 0.1 -
3 374003.29 19406.15 Аналитический метод 0.1 -
4 374003.64 19405.87 Аналитический метод 0.1 -
5 374024.15 19431.06 Аналитический метод 0.1 -
6 374024.01 19434.18 Аналитический метод 0.1 -
7 374022.57 19435.46 Аналитический метод 0.1 -
8 373977.53 19380.14 Аналитический метод 0.1 -
9 373984.85 19330.57 Аналитический метод 0.1 -
10 374003.11 19316.23 Аналитический метод 0.1 -
11 374005.58 19319.38 Аналитический метод 0.1 -
12 373988.57 19332.73 Аналитический метод 0.1 -
13 373981.75 19378.98 Аналитический метод 0.1 -
1 373987.86 19386.49 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение характерных 
точек части границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки на 
местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3



2
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК 167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2023              № АГ-475-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Ми-
нусинска от 15.07.2015 № АГ-1318-п «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального об-
разования город Минусинск» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельств Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государствен-
ной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 
Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 
27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного са-
моуправления муниципальных образований Красноярского края», Уставом го-
родского округа город Минусинск, решениями Минусинского городского Совета 
депутатов от 27.04.2022 № 52-356-р и от 24.05.2022 № 53-360р «О согласовании 
изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии муниципального образования город Минусинск», в целях развития торговой 
деятельности и обеспечения доступности товаров для населения на территории 
муниципального город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 
15.07.2015 № АГ-1318-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город Мину-
синск» внести следующие изменения:

1.8. дополнить новой строкой 116 следующего содержания: «
№ 
п/п

Тип 
нестационарного 
торгового объекта 

Адресные ориентиры 
нестационарного 
торгового объекта/
территориальная зона/
район 

Количество 
нестационарных 
торговых объектов 
по каждому 
адресному 
ориентиру, шт.

Площадь  
земельного 
 участка 

Вид реализуемой 
нестационарным 
торговым объектом 
продукции

Информация об использовании 
нестационарного торгового 
объекта субъектами малого или 
среднего предпринимательства, 
осуществляющим торговую 
деятельность

Предлагаемый 
период 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов 
(дата)

116 павильон г. Минусинск район ул. 
Котельной 

 1  30 кв.м услуги проката возможно использование 
субъектами малого или 
среднего предпринимательства 
осуществляющим торговую 
деятельность

7 лет со дня 
заключения 
договора по 
результатам 
аукциона

 .».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-

ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономики и финансам – руководителя управления экономики и 
имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет дей-
ствия на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023               № АГ-480-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 22.06.2021 № АГ-1079 «Об утверждении Порядка рассмотрения 
заявления о включении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, Решением Минусинского 
городского Совета депутатов Красноярского края от 29.06.2021 N 42-269р «О 
размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципально-
го образования город Минусинск» в целях определения порядка рассмотрения 
заявлений (предложений) о включении изменений в схему размещения нестаци-
онарных торговых объектов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от 22.06.2021 
№ АГ-1079 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявления о включении из-
менений в схему размещения нестационарных торговых объектов» (с изменени-
ями от 22.07.2021 №АГ-1163-п, от 24.02.2022 №АГ-305-п) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно, приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно - правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск и в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города по экономике и финансам - руководитель управления экономики 
и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.

 4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опублико-
вания.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

 Приложение к постановлению 
администрации г. Минусинска

от 20.03.2023 № АГ-480-п 

Приложение 2
Утверждено постановлением 
администрации г. Минусинска

от 02.07.2021 № АГ-1163-п

Комиссия по рассмотрению заявлений о включении изменений в схему 
размещения нестационарных торговых объектов
Грязева 
Елена Николаевна 

Зыков
Евгений Викторович

Лавриненкова 
Александра Владимировна

Члены комиссии:

заместитель Главы города по экономике 
и финансам – руководитель управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска, 
председатель комиссии;

начальник отдела градостроительства 
и землепользования управления 
архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации города 
Минусинска, заместитель председателя 
комиссии;

зам. начальника отдела стратегического 
планирования и экономического развития 
управления экономики и имущественных 
отношений администрации города, 
секретарь комиссии;

Казачкова
Лариса Александровна

Атаманенко
Юлия Владимировна

Борисова
Светлана Анатольевна

Голиков Владимир 
Александрович 

Рзаева Любовь Юрьевна

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
– начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска;

директор МКУ «Землеустройство и 
градостроительство»;

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию);

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию);

ведущий специалист отдела 
стратегического планирования и 
экономического развития управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023                         № АГ-481-п

О внесении изменений в постановление Главы города Минусинска от 
01.07.2015 № 66-ПГ «О создании консультативного совета по делам нацио-
нальностей при Главе города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009  
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоуправления», Указом Президента Рос-



4
сийской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной на-
циональной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом 
Губернатора Красноярского края от 05.04.2018 № 97-уг «О Региональной стра-
тегии государственной национальной политики в Красноярском крае на период 
до 2025 года», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, 
в целях актуализации состава консультативного совета по делам национально-
стей при Главе города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Главы города Минусинска от 01.07.2015 № 66-ПГ «О соз-
дании консультативного совета по делам национальностей при Главе города Ми-
нусинска» (с изменениями от 09.02.2021 № АГ-183-п, от 21.01.2022 № АГ-86-п, от 
28.10.2022 № АГ-2278-п) внести следующие изменения:

приложение 2 «Состав консультативного совета по делам национальностей 
при Главе города Минусинска» изложить в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в силу со дня подписания.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению 
Главы города Минусинска 
от 20.03.2023 № АГ-481-п

Приложение 2 к постановлению 
Главы города Минусинска 

от 01.07.2015 № 66-ПГ 

Состав консультативного совета по делам национальностей при 
Главе города Минусинска
Первухин 
Андрей Олегович 

- Глава города, председатель совета 

Кыров 
Владимир Васильевич

- заместитель Главы города по общественно-
политической работе, заместитель председателя 
совета

Чащина 
Ирина Александровна

- ведущий специалист отдела – центра 
муниципального управления  – проектного офиса 
администрации города Минусинска, секретарь 
совета

Члены совета:

Павлова 
Жанна Валентиновна

- заместитель Главы города по социальным вопросам

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

Койнова 
Татьяна Николаевна

- руководитель Управления образования 
администрации города Минусинска

Бурмакова 
Елена Юрьевна

- начальник отдела культуры администрации города 
Минусинска

Букова 
Наталья Викторовна

- начальник отдела спорта и молодежной политики 
администрации города Минусинска

Гаинц 
Сергей Викторович

- начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности 
территории администрации города Минусинска

Шарипов 
Хаит Каримович 

- член Общественной палаты города Минусинска (по 
согласованию)

Острян 
Светлана Валерьевна

- председатель Красноярской региональной польской 
национально-культурной общественной организации 
«Полония Минусинская» (по согласованию)

Шахтарина 
Екатерина Вячеславовна

- директор АНО Центр немецкой культуры 
«Возрождение» (по согласованию)

Дементьев 
Олег Игоревич

- атаман станичного казачьего общества 
«Минусинское» (по согласованию)

Писаренко 
Олег Яковлевич 

- атаман Минусинского Особого Казачьего Округа им. 
В.В. Наумова (по согласованию)

Протоиерей 
Нещерет 
Евгений Алексеевич

- настоятель местной религиозной организации 
православного прихода Спасского собора г. 
Минусинска Красноярского края минусинской 
епархии русской православной церкви (Московский 
патриархат) (по согласованию)

Новиков 
Василий Владимирович

- священник местной религиозной организации 
Покровской Старообрядческой общины г. 
Минусинска Красноярского края (по согласованию)

Павлов 
Павел Сергеевич

- Минусинский межрайонный прокурор (по 
согласованию)

Кусков 
Евгений Васильевич

- начальник МО МВД России «Минусинский» (по 
согласованию)

Денисов 
Дмитрий Валерьевич

- начальник отделения в городе Минусинске УФСБ по 
Красноярскому краю (по согласованию)

Блинова
Ирина Викторовна

- начальник отдела по вопросам миграции 
межмуниципального отдела МВД России 
«Минусинский» (по согласованию)

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.


